
 

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

 

N. 42 del 16/10/2019 

Prog. Gen. 504 

 
 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI UN POSTO 

(A TEMPO PIENO E INDETERMINATO) DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CAT. 

C1 - E DI DUE POSTI (A TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO N. 18 ORE  

SETTIMANALI) DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CAT. C1 (C.C.N.L. 31/03/1999) 

-  CHIARIMENTI      

 

 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciannove addì sedici del mese di ottobre nella Casa Comunale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio: Rag. Diego ALASIA 

 

 

 

 



      

 

RICHIAMATA la determina n. 479 del 15 ottobre 2019 di approvazione del bando di concorso 

pubblico per soli esami per il conferimento di un posto (a tempo pieno ed indeterminato) di agente 

polizia locale - cat. C – posizione economica C1 e di due posti (a tempo indeterminato e parziale n. 

18 ore settimanali) di agente polizia locale - cat. C – posizione economica C1; 

 

CONSIDERATO CHE la volontà sottesa all’indizione del bando è di consentire la partecipazione al 

concorso a coloro che, in possesso di tutti gli altri requisiti previsti dal bando, siano anche titolari di 

patente A senza distinzione di tipologia, come confermato dal punto d) del primo comma dell’art. 2 

del bando che fissa a 18 anni l’età minima per l’ammissione; 

 

RICHIAMATO il punto b) del primo comma dell’art. 2 del bando; 

 

OSSERVATO CHE la formulazione letterale del requisito relativo al possesso della patente A in 

corso di validità potrebbe indurre ad interpretazioni non conformi; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Che per “essere in possesso della patente di guida categoria A” deve intendersi il possesso 

della patente di guida di categoria A di qualsiasi tipologia prevista dalla normativa vigente.  

2. Di precisare che detto atto non comporta impegno di spesa. 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario. 

 

 

 



 

La presente determinazione: 

 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 

e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 

Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 

acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi) 

 

Sommariva del Bosco, li, 16/10/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Rag. Diego ALASIA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


